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Nu har jeg gået i nogle dage, og ville egentligt gerne fortælle dig lidt om alle de

meldinger, tal og intentioner der er kommet i den sidste tid, omkring BRKs budget

2024 og forventede minus allerede i år.

Men jeg må også indrømme, at jeg ved faktisk ikke helt præcist hvad at jeg skal

skrive til dig, for jeg er rundvirret over alle meldinger man får. Det ene øjeblik læser

man at det er rent kaos, det næste "Det skal nok gå", og så kommer der pludselig en

helt 3. melding - ja, det er ikke let at �nde hoved og hale i.

Vi var til gruppemøde i mandags, og det "lille problem" med 200 millioner blev

naturligvis vendt, især da det er et minus - 89 mio på indeværende år, og det

kommende budget med 110-120 mio i minus. Sparekataloget kom også i mandags,

og det havde vi også fat i, om end vi havde kun haft det i nogle timer, hvorfor det er

mange tal der skal konsumeres.

Vor snak gik meget på, hvad V skal gøre - og jeg er stadigvæk et stort

spørgsmålstegn, for jeg ved det virkelig ikke. Hvor det ender ? Det ved pt ingen - der

er formodninger, men det er gætværk, og kan nå at blive ændret mange gange

endnu, hvorfor at grave sig ned i dem, er formålsløst på nuværende tidspunkt. Der er

simpelthen for mange "hvis" og "muligvis" inde over endnu.

Imidlertid er det bare nødvendigt at der sker noget - og inden du tænker tanken, så

nej det er ikke kun budgettet for 2023 der har skylden. Der er mange faktorer, og

også en del historik i det.

Nogle mener at bl.a. EnergiØ projektet vil kunne redde os, men det er bare ikke

noget der kommer i 2024, og derfor ikke noget vi kan "hænge hatten på". Selvfølgelig

er der mulighed for, at der kommer yderligere penge fra Staten i tilskud - men igen,

det er ikke vedtaget, og jeg tvivler ærlig talt på, at der kommer ekstra 200 mio til

Bornholm derfra (udover det man allerede har indregnet). 

Og så ender vi der igen - besparelser og nedskæringer er dagsordenen. Og det

bliver hele vejen rundt, alle områder, alle tiltag - bare se førnævnte sparekatalog. Og

jeg tvivler på at det er nok hvad der står i det.

Uanset hvad, så bliver det ikke sjovt, og alle vil komme til at mærke konsekvenserne

af det.

På det sidste har det også været fremme med skattestigninger - men det var end

ikke noget vi var i nærheden af, på gruppemødet i mandags, og jeg tager det lidt

som en føler der er stukket ud. Og nej, det er absolut ikke noget forslag der er

kommet fra os.

Jeg ville ønske jeg havde bedre nyheder, men det har jeg ikke. Hvor ville jeg gerne

kunne skrive, at så gør vi bare sådan, sådan og sådan - men det ville være og love

noget jeg ved, vi ikke kan holde.

Mange har spurgt, og jeg beklager hvis at jeg har svaret henholdende - men her har

du så forklaringen, for jeg ved ærlig talt ikke hvad jeg skal svare på nuværende

tidspunkt.

Der starter nu en proces i kommunalbestyrelsen for at �nde ud af hvad man kan og

vil samles om. Og hvor det så ender - jeg ved det ikke. Sidste år gav det ballade,

borgmesteren røg udenfor døren og meget mere - og hvor det ender denne gang ?

Tja, dit gæt er nok lige så godt som mit....

Desværre er jeg ikke mere konkret - jeg ved det, men jeg er dog så konkret, at jeg

kan sige, at det er virkelig noget vi bekymrer os om i V Bornholm. Og lige så snart vi

ved noget, bliver du den første der får info herom - og jeg håber inderligt, at det

bliver gode nyheder, jeg så kan fortælle om.
 

NYHEDER LANDSPOLITISK

Nu var der ikke så gode lokale nyheder, men så glæder det mig da, at der er kommet

3 store ting på plads landspolitisk:

Uddannelsesreform

Post "reform"/optimering/ændring

Forsvarsforlig

Og her kan vi jo så være stolte, at vor mand på Borgen, Peter, har faktisk været en

del af forhandlingsorganisationen i de første 2. Det er store områder - og mange,

mange detaljer som jeg ikke vil trætte dig med, men det hører vi nok meget mere om

når at disse ting skal sættes i søen for alvor.

Peter har været en del af Vs hold der har stået for disse forhandlinger, og jeg ved

Peter har kæmpet en kamp for at sikre bedst mulige resultater - det er jeg stolt af, for

vor mand på Borgen er aktiv, og det er et aktiv for hele Bornholm, og forhåbentligt

også resten af landet - og det skal vi være stolte af herover.

I forsvarsforliget er der også mange ting, men der er endnu �ere der slet ikke er

aftalt endnu, så hvor detaljerne kommer, skal aftales senere. Om at vi her på

Bornholm kommer til at mærke noget til det, ved jeg ikke - jeg tænker på Almegaard

og stationering af F16 fast i lufthavnen - vi får se. Der har også været snak skibe og

anden overvågning - det har jeg i skrivende stund, ej hellere hørt noget om.

Bornholm har en yderst strategisk placering i forsvars henseende, hvorfor der

sagtens kan blive noget der - så jeg krydser �ngre for, at vi også her bliver husket, og

får vores del af kagen - det er arbejdspladser der er i spil her, både i og udenfor

forsvaret.
 

KREDS OG EUROPAVALG OPSTILLINGSMØDE

Jeg har fra kredsen modtaget følgende info fra Jens Møller-Jensen, vedr.

opstillingsmøde for kandidater til folketings- og europaparlaments valgene.

Det er 2 møder der skal afholdes, men vi har valgt af praktisk hensyn - og ikke

ulejlige folk alt for meget, at lægge dem lige i forlængelse af hinanden.

"Venstres kredsbestyrelse samt Europaudvalg på Bornholm afholder opstillingsmøde

for valg af henholdsvis folketingskandidater til et kommende folketingsvalg og valg til



Europaparlamentet primo juni 2024. Mødet afvikles i Nordlandshallen, Strandvejen 1,

3770 Allinge, tirsdag den 15. august kl. 19:00.

 

Opstillingsmøderne afvikles i overensstemmelse med Venstres vedtægter.  

 

I henhold til vedtægterne skal nye medlemmer for at opnå stemmeret være

registreret som medlem af foreningen samt være registreret med indbetalt

kontingent mindst 30 dage før opstillingsmøderne afholdelse.

 

Kredsbestyrelsen henholdsvis Europaudvalget er vært ved ka�en."
 

SÆSONEN STÅR FOR DØREN, SOMMEREN LIGESÅ...

Og det plejer at betyde sommerferie - og det kommer forhåbentligt også i år, i hvert

fald for de gæster der skal besøge vor dejlige Ø.

Jeg har dog en lumsk mistanke om, at det jeg startede med - budgettet for 2024 - vil

komme til at tage sin del af sommerferien, og som lovet - hvis der kommer noget nyt,

så hører du fra os

Ellers håber jeg at du må få en rigtigt god sommer, og får lejlighed til at nyde vor lille

perle, her midt i Østersøen

Venlig hilsen

Michael Hornshøj
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